PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
Minas Gerais

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, Nº 340 - Fone/ Fax: (0**) 35-3536-4400 - CEP: 37975-000 - Itaú de Minas / MG
CNPJ 23.767.031/0001-78 - INS. EST. ISENTA - CEP 37975-000

OFÍCIO Nº 107/2024 | GABINETE DO PREFEITO

Itaú de Minas, em 09 de agosto de 2024.

AO EXMO. SR.
GEOVAN DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

Exmo. Presidente;

A par de cumprimentá-lo cordialmente e com fulcro no artigo 125 da

Lei Orgânica Municipal, o Poder Executivo do Município de Itaú de Minas vem, por

meio deste, requerer a antecipação da devolução do montante de R$ 225.000,00
(duzentos e vinte e cinco mil reais), que será integralmente destinado à continuidade

dos pagamentos relativos às férias-prêmio dos servidores municipais. Nesse con-
texto, a Administração intenta alocar um adicional de mais R$ 225.000,00 (du-
zentos e vinte e cinco mil reais), perfazendo um total de R$ 450.000,00 (quatrocen-
tos e cinquenta mil reais).

Em vista do exposto, coloco-me à inteira disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais e, com os habituais agradecimentos, reitero votos de

elevada estima, respeito e consideração.

Atenciosamente,

________________________________________
NORIVAL FRANCISCO DE LIMA

PREFEITO DE ITAÚ DE MINAS - MG

		2024-08-09T15:35:36-0300